ПРОТОКОЛ

Заседания Сессии Верховного Совета СССР созыва 30 января 2019 г.

  Скайп-конференция
Присутствуют депутаты на начало Сессии:

1. Кочурова Е.С.

2. Коллеганова Е. Б.

3. Козлов А. Д.

4. Вачаев В. А.

5. Ибрагимова Д. И.

6. Кальнет И. И.

7. Алексеева Л. Г.

8. Имаев М. Ф.

9. Давыдова Н. В.

10. Сыров О. А.

11. Томонов Т. Е.

12. Кирейков М. О.

13. Кочергин В. В.

14. Кудряшова Л. А.

15. Кутян А. Н.

16. Казаку А. Д.

17. Томонова Л. А

18. Шамраев В.Г.

19. Фазлыев Р. И.

Присоединился позже   Грыленко В. А.

Повестка дня:

1. Выборы Председателя Президиума Верховного Совета СССР;

По первому вопросу слушали:
Л. А. Кудряшова  предложила избрать секретарем   заседания Л. Г.

Алексееву.

Проголосовали: за -16 депутатов против – 3, воздержались- нет

 По  первому вопросу слушали кандидатов в Председатели ВС СССР –

Шамраева В.Г., Кочергина В.В., Сырова О.А.

Шерстнёв А. С.

Проголосовали:

За Шамраева Владимира Геннадьевича – 2 депутата;

За Кочергина Вадима  Валентиновича  -  0

За Сырова Олега Ананьевича – 13 депутатов;

Отказались голосовать  - 5 депутатов

Постановили:

Избрать Председателем Президиума ВС СССР  - Сырова Олега

Ананьевича, набравшего большинство голосов.

Секретарь заседания  ВС СССР   Алексеева Л.Г.

Мандатная комиссия:

Кирейков М.О.

Давыдова Н.В.

Имаев М.Ф.